

Praktikant til Fagbladet FOA

Vil du sætte dagsorden på alle journalistiske platforme?

Fagbladet FOA skriver om det vigtigste i vores velfærdsstat: Om de medarbejdere, der passer vores børn, plejer vores ældre, kører vores ambulancer og gør rent, når alle andre er gået hjem. Det er deres udfordringer, drømme, glæder, bekymringer og dilemmaer i arbejds- og privatlivet, du kommer til at arbejde med som journalistpraktikant på Fagbladet FOA.

Hos os lærer du det journalistiske håndværk, så det sidder på ryggraden. Vi smider lynhurtige nyheder afsted, laver fængende reportager, undersøger og guider læserne i kompliceret stof på både skrift, video og lyd. Du kommer altså hele vejen rundt i journalistikkens univers.

Vi er for nyligt gået over til at være 100 procent digitale, og vores målgrupper kræver, at vi hele tiden udvikler os, så vi rammer dem lige der, hvor de er. Den udvikling kan du være med til at præge som praktikant i 12 eller 18 måneder fra d. 1.2.2025.

Se velfærdsstaten indefra

Hovedvægten af dit praktikophold vil være på fagbladsredaktionen, hvor du både får lov til at skrive dagsaktuelle nyheder, guides og cases til fagbladet-foa.dk, nyhedsbrevet og sociale medier. Du får også lov at fordybe dig i større projekter og lave video med nogle af FOAs stærke medlemmer i deres virkelighed – for eksempel i psykiatrien, vuggestuen, ældreplejen eller beredskabet.

Derudover kan du få erfaring fra FOAs presse- og SoMe-afdeling, hvor du lærer at skrive debatindlæg,

lave opsøgende pressecarbejde, udvikle kampagner, grafikker og arbejde strategisk og organisatorisk med sociale medier.

Vi leder efter en praktikant, der er energisk, idérig og engageret. Til gengæld tilbyder vi en inspirerende arbejdsplads, hvor du får cirka 30 dygtige og hjælpsomme kolleger – herunder en anden journalistpraktikant – der alle arbejder med journalistik og kommunikation.

Fagbladet FOA i tal

Fagbladetfoa.dk har gennemsnitligt cirka 210.000 månedlige sidevisninger, og de mest læste artikler bliver læst 20.000-45.000 gange. Vores nyhedsbrev går ud til knap 120.000 modtagere flere gange om ugen.

Kom til samtale i uge 44

Vi glæder os til at læse din ansøgning og til at møde dig i uge 44. Book en tid til samtale ved at skrive eller ringe til praktikantvejleder Ida Østerlund, og hold dig opdateret på fagbladetfoa.dk/praktikmatch.

Hvis du har spørgsmål, så ring eller skriv til:

- Praktikantvejleder Ida Østerlund på 28 26 89 93, idbo@foa.dk
- Redaktionschef Josephine Vedel 50 53 01 93, jved@foa.dk
- Chefredaktør Klaus Lange 31 61 27 87, klaus@foa.dk

Vi bor på Staunings Plads 1-3, 1790 København V

Upload din ansøgning

Vedlæg cv og eksempler på dit journalistiske arbejde.

Om os

FOA er Danmarks tredjestørste fagforbund. Størstedelen af medlemmerne er ansat i kommuner og regioner, hvor de plejer landets ældre, passer landets børn, slukker brande, kører bus, gør rent og meget, meget andet. FOAs forbundshus er centralt placeret i Køben-

havn ved Vesterport Station. Som praktikant bliver du omfattet af en overenskomst, der blandt andet giver ret til massage og ekstra fridage. Derudover har vi lækker kantineordning og gratis fitnessrum. Du kan læse mere på foa.dk